
Zápis z jednání Finančního výboru (FV) ZMČ Brno -  Líšeň

Datum konání: 
Místo konání: 
Přítomen/přítomna:

Omluven/omluvena:
Nepřítomen/nepřítomna:
Hosté:

28.2.2022 18.00 hod.
ÚMČ Bmo - Líšeň
L. Axmannová, J. Talpa, T. Hložánek, M.Sadílek, J. Belcredi 
Knauer, J. Drbal
B. Kubinková, Z. Stejskal, Z. Matyáš

za ORF p.Hakl

1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele

Jednání zahájil předseda FV, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že výbor je 
usnášeníschopný. Otevřel diskuzi k zaslanému návrhu programu jednání. Diskutováno, zda 
zařadit bod 10 navrhovaného programu ZMČ (zrušení usnesení týkající se investiční dotace 
typu B SK Líšeň) -  diskutováno a navrženo zařadit do programu před bod „různé“. Hlasováno 
následně o pozměněném návrhu programu:

1. Návrh programu, volba ověřovatele
2. Rozpočtové opatření č. 1/2022
3. Dotace organizacím z rozpočtu MČ Bmo-Líšeň na rok 2022
4. Rozpočtové opatření č.2/2022
5. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Bmo-Líšeň přijatého 11.2.2021 pod bodem 7/20, 

VIII.20/10/2500 ohledně poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Bmo -  
Líšeň ve výši 8.781.573,-Kč žadateli SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 4, 
62800 Brno, za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Rekonstrukce 
objektu Orlovna, Holzova 7, Bmo -  Líšeň“ v rámci projektu, který byl předložen ve 
zrušené výzvě Národní sportovní agentury

6. Různé

usnesení: FV schvaluje následující program jednání:

hlasováno: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

Volba ověřovatele -  J. Drbal požádal o návrhy -  nabídl se p. J. Belcredi Knauer -  nebyl další 
návrh, navržený souhlasí

usnesení: FV volí p. J.Belcredi Knauera za ověřovatele zápisu

hlasováno: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

2) Rozpočtové opatření č. 1/2022

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:

M. Sadílek -  otevřel otázku účasti p.starosty v rámci participativního rozpočtu -  není to sice 
proti pravidlům, ale pak by měl projekt být řešen z úrovně města

J. Belcredi Knauer -  oponuje, že se nejedná o střet zájmů ve smyslu osobní zájem v.s.veřejný 
zájem, na to probíhala výměna názorů



J.Talpa -  určitý střet zájmu to může být

T.Hložánek -  též to nepovažuje za zcela standardní

- k samotné potřebě zřídit v dané lokalitě kavárnu nebylo námitek

usnesení:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
vzít na vědomí
rozpočtové opatření č.1/2022, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 3.000 
tis. Kč dle přílohy.

hlasováno: 2 pro. 1 proti, 2 zdržel se usnesení nebylo přijato

v
3) Dotace organizacím z rozpočtu MC Brno -  Líšeň na rok 2022

Materiál stručně uvedl J. Drbal a poděkoval p.Haklovi za kvalitní podklady. P.Hakl následně 
vysvětlil způsob prezentace údajů v materiálu. J.Drbal navrhl diskuzi vést k tomuto i 
následujícímu bodu společně s ohledem na obsah obou materiálů, hlasování pak bude 
samostatné -  byl všeobecný souhlas.

M. Sadílek -  opakovaně kulturní komise nenavrhuje vyčerpání celé částky

p.Hakl -  RMC do návrhu nezasahovala

M. Sadílek - jeví se mu některé návrhy nelogické -  příklad lesní školka Mariánka

J.Talpa -  vysvětluje způsob rozdělování dotací v rámci školské komise

usnesení:
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
souhlasit s poskytnutím dotací typu A z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022 žadatelům 
ve výši a na účel dle Přílohy č.2
schválit smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MC Brno-Líšeň ve znění vzoru 
smlouvy dle Přílohy ě .l pro příjemce dotací na úěel a v ěástce dle Přílohy č.2 
pověřit pana starostu podpisem těchto smluv

hlasováno: 4 pro, 0 proti, 1 zdržel se usnesení nebylo přijato

4) Rozpočtové opatření č. 2/2022

usnesení:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
schválit
rozpočtové opatření č.2/2022, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy.

hlasováno: 4 pro, 0 proti, 1 zdržel se usnesení nebylo přijato



5) Návrh na zrušení usnesení ZMČ Brno-Líšeň přijatého 11.2.2021 pod bodem 7/20, 
VIIL20/10/2500 ohledně poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno -  
Líšeň ve výši 8.781.573,-Kč žadateli SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 4, 
62800 Brno, za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Rekonstrukce 
objektu Orlovna, Holzova 7, Brno -  Líšeň“ v rámci projektu, který byl předložen ve 
zrušené výzvě Národní sportovní agentury

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:

T.Hložánek -  dotaz na p.Sadílka, zda na daném materiálu s usnesením trvá, když SK podala 
na stejný účel novou žádost

p.Hakl -  nemáme dostatek informací, zda se jedná o stejnou výzvu nebo půjde o novou, 
údajně mají být i jiná kritéria hodnocení, t.č.je období rozpočtového provizoria, a tedy 
finanční prostředky na dané projekty nejsou zapojeny do státního rozpočtu

J.Talpa -  otevírá otázku rekonstrukce Orlovny jako celku dle původního návrhu -  např. 
parkovací místa, kanalizace, elektrorozvody, klimatizace apod.

usnesení:
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
zrušit usnesení přijaté na svém 2O.zasedání 11.2.2021 pod bodem 7/20, VIII.20/10/2500, 
jímž

a) Udělilo výjimku z čl.III.písni.b) odst.l Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 
MČ B rn o-L íšeň

b) souhlasilo s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve 
výši 8.781.573,-Kč žadateli SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 4, 62800 
Brno, za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Rekonstrukce 
objektu Orlovna, Holzova 7, Brno -  Líšeň“

c) schválilo smlouvu o poskytnutí dotace a pověřilo pana starostu podpisem 
smlouvy

hlasováno: 4 pro, 0 proti, 1 zdržel se usnesení nebylo přijato

6) Různé

J. Drbal -  další jednání FV -  pokud bude platit stávající termín ZMČ, pak FV by měl být 
28.3.2022, pokud bude svoláno ZMČ v jiném termínu, domluvili bychom se na Po v týdnu 
zasedání ZMČ -  souhlas přítomných

zapsal: J. Drbal ověřil: J. Belcredi Knauer




